
Dobroń,  23 maja 2013 r. 

                                                                            

WYKONAWCY 

 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  znak: 371.6.2013, 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Dobroń”. 

  

             Zamawiający  - Gmina Dobroń, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 
759 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia  sporządzonej 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Dobroń”: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ, wzór formularza oferty: 

„1. Ja (my) niżej podpisany/i składając ofertę w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  
z terenu Gminy Dobroń”- oferujemy wykonanie usługi będącej przedmiotem zamówienia 
zgodnie z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  
w cenie: 

1) w cenie ogółem: 

- ..............zł (słownie zł: .....................) - netto 

- ..............zł (słownie zł: .....................) - brutto 

2) cena jednostkowa ryczałtowa za odbiór i zagospodarowanie 1m3 odpadów 
komunalnych zmieszanych wynosi 

- ..............zł (słownie zł: .....................) - netto 

- ..............zł (słownie zł: .....................) – brutto 



Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie, że o wyborze najkorzystniejszej oferty decyduje 
cena 1 m3, a nie jak wynika z formularza ofertowego wysokość całkowita Zamówienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że do  porównania i oceny ofert  zostanie przyjęta jednostkowa  
cena ryczałtowa brutto za 1 m³ odpadów komunalnych zmieszanych, co wynika z  części XIII  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Pytanie 2 

Dla skalkulowania kosztów Wykonawcy niezbędne są następujące informacje dotyczące: 

 ilości odpadów w m3 przewidzianych do odbioru i zagospodarowania w czasie 
trwania umowy z podziałem na poszczególne rodzaje odpadów. 

 liczba pojemników do rozstawienia z podziałem na zmieszane odpady komunalne 
oraz segregowane odpady komunalne. 

Wnioskujemy o uzupełnienie w SIWZ brakujących informacji koniecznych do skalkulowania 
wartości zamówienia. Wykonawca nie jest w stanie skalkulować oferty z powodu braku 
szacunkowej ilości m3 do odbioru. 

Odpowiedź 

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia podał szacunkowe ilości poszczególnych 
rodzajów odpadów komunalnych w Mg. Podane zostały również ilości odpadów zebranych  
z terenu gminy w latach poprzednich. Ponadto Zamawiający – jako informacje dodatkowe – 
zawarł w SIWZ dane szacunkowe dotyczące liczby nieruchomości zamieszkałych  
i niezamieszkałych, liczby mieszkańców oraz instytucji. Z uwagi na fakt, że jeszcze nie wszyscy 
złożyli deklaracje, Zamawiający nie może na tym etapie postępowania podać faktycznej 
liczby i rodzajów pojemników.  

Ponadto Zamawiający uważa, że przy wynagrodzeniu przysługującym za odpady faktycznie 
zebrane, na tym etapie postępowania nie ma konieczności podawania tak szczegółowych 
danych.  

 

Pytanie 3 

Dotyczy: SIWZ, dział III, opis przedmiotu zamówienia pkt 1.: 

„Odbiór odpadów komunalnych będzie się odbywał z następującą częstotliwością: 

1) z nieruchomości zamieszkałych : 



2) bioodpady - 1 raz w miesiącu w miesiącach październik – kwiecień, 2 razy w 
miesiącu  
w miesiącach maj – wrzesień”. 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów ulegających biodegradacji  
1 raz w miesiącu w okresie zimowym (1 październik do 31 marca danego roku). Z uwagi na 
specyfikę odpadów ulegających biodegradacji (zamarzanie w pojemnikach) wnioskujemy  
o dopisanie następującego zdania: „Zamawiający dopuszcza nierealizowanie usługi 
odbioru odpadów biodegradowalnych w przypadku wystąpienia temperatury poniżej  
0° C”. 

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że kwestia odbioru odpadów biodegradowalnych w miesiącach 
zimowych została uregulowana w §15 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Dobroń, który stanowi załącznik nr 10 do SIWZ. Wobec powyższego 
Zamawiający uważa, że nie ma konieczności wprowadzania zmian w SIWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 4 

Dotyczy: SIWZ, dział III, opis przedmiotu Zamówienia pkt 1.: 

„Odbiór odpadów komunalnych będzie się odbywał z następującą częstotliwością: 

3) z nieruchomości niezamieszkałych: 

odpady komunalne zmieszane – 1 raz w miesiącu z zastrzeżeniem, że niektóre 
podmioty będą wymagały zwiększonej częstotliwości odbioru; 

odpady zebrane selektywnie – odbiór z częstotliwością jak dla nieruchomości 
zamieszkałych”. 

Częstotliwość odbioru odpadów ma istotny wpływ na skalkulowanie ceny. Wnosimy  
o doprecyzowanie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałej poprzez podanie liczby podmiotów dla których zostały przewidziane 
częstsze odbiory ilości odbiorów w miesiącu dla tych podmiotów. 

Odpowiedź  

Według informacji posiadanych na dzień dzisiejszy Zamawiający informuje, że potrzebę 
odbioru częstszego niż raz w miesiącu będzie wymagało do 5 podmiotów, przy czym 
częstotliwość może wynosić nawet 1 raz z w tygodniu, w zależności od stopnia zapełnienia 
pojemników. 

 



Pytanie 5 

Dotyczy: SIWZ dział III, opis przedmiotu Zamówienia pkt 1: 

„Wykonawca jest zobowiązany zapewnić pojemniki czyste i w odpowiednim stanie 
technicznym na odpady komunalne oraz ustawić je na terenie nieruchomości na czas 
realizacji przedmiotowego zamówienia, bez dodatkowych opłat ze strony właścicieli 
nieruchomości. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki powinno nastąpić w okresie od 
dnia zawarcia umowy do dnia 1 lipca 2013 r.” 

Czy Zamawiający zagwarantuje, że każdy właściciel nieruchomości jest poinformowany  
o nowym systemie gospodarki odpadami, w tym o obowiązku odbioru zestawu 
pojemników przewidzianych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Dobroń? 

Czy Zamawiający przewiduje pomoc w tym zakresie Wykonawcy np. poprzez 
poinformowanie o terminach dostarczania pojemników? W związku z krótkim terminem 
wyznaczonym na wyposażenie nieruchomości w pojemniki, co w sytuacji kiedy osoby 
dostarczając pojemniki nie zastaną właściciela nieruchomości?  

Wnosimy również , o wykreślenie „oraz ustawić je na terenie nieruchomości na czas 
realizacji przedmiotowego zamówienia” wykonawca nie jest upoważniony do wejścia na 
teren prywatny. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że od dawna prowadzi kampanię informującą mieszkańców  
i pozostałych właścicieli nieruchomości o nowym systemie gospodarowania odpadami,  
w związku z czym zakłada, że mają oni wystarczającą wiedzę w tym temacie. Ponadto 
Zamawiający deklaruje, że w miarę możliwości, udzieli Wykonawcy pomocy podczas 
rozstawiania pojemników.  

Zamawiający zwraca również uwagę, że przepis zawarty w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych pozwala jedynie na wyjaśnienie wątpliwości  związanych z  treścią 
SIWZ. Nie można na jego podstawie domagać się wprowadzenia zmian do Specyfikacji, 
zadawać zamawiającemu pytań związanych z postępowaniem, lecz nie będących 
przedmiotem SIWZ, polemizować z treścią jej zapisów na innej drodze, niż przysługujące   
Wykonawcy środki ochrony prawnej.  

 

Pytanie 6  

Dotyczy SIWZ dział III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 2 

„Liczba przedsiębiorstw i instytucji, które na dzień dzisiejszy złożyły w gminie deklaracje  
i zostaną objęte obowiązkiem wywozu odpadów wynosi 63. Z tej liczby 3 podmioty będą 



gromadziły odpady komunalne w kontenerach KP-7, 13 podmiotów będzie korzystało  
z pojemników 1100l, pozostałe będą użytkowały pojemniki 240l i 120l.” 

Czy deklarację złożyły wszystkie firmy działające na terenie Gminy Dobroń? Jaką ilość 
stanowią pojemniki 120l, a jaką 240l? 

Odpowiedź 

Zamieszczając ten zapis Zamawiający zawarł dane według stanu deklaracji złożonych na 
dzień 16.05.2013 r. Ilość pojemników 240l zadeklarowanych w tamtym momencie wynosiła 
20 szt. 

Deklaracje są składane sukcesywnie, o czym Zamawiający informował w SIWZ. 

 

Pytanie 7 

Warunki dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym określa SIWZ dział V pkt. 
1.3 oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „sprzętu umożliwiającego odbiór komunalnych  
z każdej  nieruchomości”? 

Odpowiedź  

Zamawiający pod pojęciem „sprzętu umożliwiającego odbiór odpadów komunalnych z każdej 
nieruchomości” miał na myśli sprzęt, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Środowiska 
z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, przystosowany do odbioru odpadów 
komunalnych ze wszystkich nieruchomości usytuowanych na terenie gminy.  

 

                                                                                                     Wójt Gminy Dobroń 

                                                                                                      /-/ Robert Jarzębak 

                                                                                                    
 


